
Anexa nr. 22la Documentația standard nr.____115din “ J 5_” 09_____ 2015_
Specificații tehnice

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3,-4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă — în 
coloanele l, 5,]

Denumirea: Primaria Costuleni I
Adresa: , Ungheni, s.Costuleni, Costuleni ' ’Achiziții.md 21469487
MTender ID ocds-b3wdpI -MD-1755847356321
Denumirea licitației: Produse alimentare Primaria CostuleniObiectul achiziției. : achiziționarea produselor alimentare_________________

benumirea 
hunurilor/serviciilor

Denumirea modelului 
bunului/serviciului

Țara de origine Produ-cătorul Specificarea tehnică deplină 
solicitată de către autoritatea 

contractantă

Specificarea tehnică deplină 
propusă de către ofertant

Standar 
de de 

referință

1 2 3 4 5 6 7

Bunuri/servicii •

Lotul 1 (Carne)

File de pui File de pui R. Moldova
PRODUS DE
FAMILIE

Fileu fără os,refrigerat,produs 
autohton ambalat în caserolă de 

1 kg.
Standard:HG nr.696 din 

04.08.2010

Fileu fără os,refrigerat,produs 
autohton ambalat în caserolă de 

1 kg.
Standard:HG nr.696 din 

04.08.2010

Lotul 2 PESTE

Pește congelat Нес Pește congelat Нес
SPANIA VIOCRIS Congelat НЕС HUBBSI (la 

dezghețare să nu fie moale),fără

Congelat НЕС HUBBSI (la 
dezghețare săj^fie-moale),fără



LOTUL 3 -Diverse produse

Crupe de gris Crupe de gris

R.Moldova

Crupe de grâu Crupe de grâu

R.Moldova

Crupe de orz Crupe de orz R.Moldova

Crupe de porumb Crupe de porumb

R.Moldova

Crupe de arnăutcă Crupe de arnăutcă

R.Moldova



cap, coadă și măruntae, mășcat 
cu masa nu mai mică de 0,300kg, 

fără gheță,în stare eviscerată,
i f

> ^ambalat în cutii de carton.Țara

: de origine Spania,Argentina sau

î Uruguay.

cap, coadă și măruntae, mășcat 
cu masa nu mai mică de O,3OOkg, 
fără gheță,în stare eviscerată, 

ambalat în cutii de carton.Țara de 

origine Spania,Argentina sau 

Uruguay.

Vitalcomus

Crupe de griș,ambalaj: pachet 

0.9/1 kg, curată, fără impurități 
sau contaminări de mucegai.

Standard:GOST 572-60

Vitalcomus
Crupe de grâu,ambalaj: pachet 

0.9/ 1 kg curată , fără impurit[,i 
sau contaminări de mucegai. 

Standard :GOST 572-60

Vitalcomus
Crupe de orz,ambalaj: pachet 

0.9/1 kg, curată , fără impurități 

sau contaminări de mucegai. 

Standard:GOST 572-60

Vitalcomus
Crupe de porumb,ambalaj: 

pachet 0.9/1 kg, curată , fără 
impurități sau contaminări de 

mucegai. Standard:GOST 572-60

Crupe de griș,ambalaj: pachet > 

0.9/1 kg, curată, fără impurități 
sau contaminări de mucegai. 
Standard:GOST 572-60

Crupe de grâu,ambalaj: pachet 
0.9/ 1 kg curată , fără impurit[,i 
sau contaminări de mucegai. 

Standard:GOST 572-60

.Crupe de orz,ambalaj: pachet 
0.9/1 kg, curată , fără impurități 

sau contaminări de mucegai. 

Standard:GOST 572-60

Crupe de porumb,ambalaj: 

pachet 0.9/1 kg, curată , fără 

impurități sau contaminări de 
mucegai. Standard:GOST 572-60

Vitalcomus
Arnăutca,ambalaj: pachet0.9/ 1 
kg, curat, fără impurități sau 

contaminări de mucegai.

Arnăutca,ambalaj: pache 
kg, curat, fără impuri; 
contaminări de muo^



i Crupe de arpacaș Crupe de arpacaș R.Moldova

Orez cu bob rotund Orez cu bob rotund

CHINA

Hrișcă Hrișcă

CHINA

Fulgi de ovăs Fulgi de ovăs

R.Moldova

Mazăre uscată Mazăre uscată

R.Moldova

Fasole albe Fasole albe

R.Moldova



Standard:GOST 572-60 Standard:GOST 572-60

Vitalcomus

Vitalcomus

i Crupe de arpacaș,ambalaj:
I )
I pachet 0.9/1 kg, curată , fără1 ’| impurități sau contaminări de. 

mucegai. Standard:GOST 572-60

j Orez cu bob rotund,ambalaj:
| pachet0.9/ 1 kg, curat, bob 

întreg,calitate superioară.

Standard:GOST 572-60

Crupe de arpacaș,ambalaj: 

pachet 0.9/1 kg,’curată ; fără 

impurități sau contaminări de 

mucegai. Standard:GOST 572-60

| Orez cu bob rotund,ambalaj: 
| pachet0.9/ 1 kg,-curat, bob 

întreg,calitate superioară.

Standard:GOST 572-60

Vitalcomus
Hrișcă,ambalaj: pachet 0.9/1 kg, 
curat, fără deteriorări sau 

contaminări de mucegai.

Standard:GOST nr.291 din 
22.04.2014

Hrișcă,ambalaj: pachet 0.9/1 kg, 

curat, fără deteriorări sau 
contaminări de mucegai.
Standard:GOST nr.291 din 

22.04.2014

Servest agro

Vitalcomus

Fulgi de ovăs ,ambalat pachet 
0.450-0.500 gr., cu adaus de 7 
sau 9 componente. Standard:HG 
nr,520 din 22.06.2010

Mazăre uscată,ambalaj: pachet

0.9/ 1 kg, calitate superioară, 
fără deteriorări sau contaminări 

de mucegai. Standard:HG nr.68 

din 29.01.2009

Vitalcomus
Fasole albe calitate superioară , 
ambalaj: pachet 0.9/1 kg, curat, 
fără deteriorări sau contaminări 
de mucegai. Standard:HG nr.68

Fasole albe calitate supeHpară^--- 
ambalaj: pachet 0.9/^^xjsuSttvC 

fără deteriorări sauZcâ'rțHminări7/<S
de mucegai. Standprd^i^rj^.68^

IO) Su

WO

WC,

G 11
»|?* *

Fulgi de ovăs ,ambalat pachet 
0.450-0.500 gr., cu adaus de 7 sau

* V componente. Standard:HG 
nr.520din 22.06.2010__________

Mazăre uscată,ambalaj: pachet 

0.9/ 1 kg, calitate superioară, 
fără deteriorări sau contaminări 

de mucegai. Standard:HG nr.68 

din 29.01.2009



I

Cuscus Cuscus R.Moldova

Tăiței dg casă Tăiței de casă TURCIA

Paste făinoase Paste făinoase

R.Moldova

Fîină de grîu Fîină de grîu

R.Moldova

Zahăr Zahăr R.Moldova



din 29.01.2009 din 29.01.2009

i AV1TON AGRO

VITALCOMUS

-i------------------------------
Cuscus.ambalaj: pachet0.8 1 kg. 
calitate superioara, produs 
autohton.Standard GOS Г 26791 - 
89

Tăiței de casă, produs autohton , 

ambalaj: pachet 0,500 kg,calitate 

superioară, cu conținut de gluten 

nu mai mic de 25%.

Cuscus.ambalaj: pachet0.8' I kg. 
calitate superioara, produs 
autohton.Standard GOST 26791- 
89

Tăiței de cașă, produs autohton , 

ambalaj: pachet 0,500 kg,calitate 
superioară, cu conținut de glliten 

nu mai mic de 25%.

GARMA

Paste făinoase în asortiment, cu 

un conținut de protein care 
variază între 12-15 gr.la 

lOOgr.din făină de 100% grîu 

durgrupa A. calitate superioară, 
ambalaj:pachet de 5 kg. 

Standard:HG nr.775 din 
03.07.2007

Paste făinoase în asortiment, cu 

un conținut de protein care 
variază între 12-15 gr.la lOOgr.din 
făină de 100% grîu durgrupa A. 

calitate superioară, 

ambalaj:pachet de 5 kg.
■' *Stăndard:HG  nr.775 din 

03.07.2007

VITALCOMUS

Făină de grîu,cernută fără 

impurități,pentru panificație, de 

calitate superioară,ambalatră în 

max.l/.2kg.

Făină de grîu,cernută fără 
impurități,pentru panificație, de 

calitate superioară,ambalatră în 

max.l/.2kg.

SUDZUCKER

Standard:HG nr.68 din

29.01.2009

Zahăr, ambalaj:pachet lkg., 

calitate superioară.

GOST 21-94-

Standard:HG nr.68 din

29.01.2009

Zahăr, ambalaj:pach 
calitate superioară/^/^

GOST 21-94



Sare iodată Sare iodată TURCIA

j Ulei din floarea soarelui Ulei din floarea soarelui R.Moldova

4
Suc din fructe Suc din fructe R.Moldova

Magiun din fructe Magiun din fructe R.Moldova

Paste din tomate Paste din tomate
R.Moldova

Ouă de găină dietice Ouă de găină dietice R.Moldova

Drogdie uscată Drogdie uscată ROMANIA

Semințe de floarea soarelui Semințe de floarea R.Moldova



VITALCOMUS

VITALCOMUS

p/u uz alimentar fără impurități, 
uscată ambalată în pachet de 1 kg 
^Standard: GOST 13830-97 

'Nulei din semințe floarea soarelui.
■ nerafinai. dezodorizat. limpede, fără
I suspensii sau sedimente, să fie 

ambalate, etichetate și marcate în 
sticle de 1.0-5.0 1... ce corespunde 
standarde de referință. HG RM nr. 
434 din 27.05.2010. GOST 1129-33 

p/u uz alimentar fără impurități, 
uscată ambalată în pachet de 1 kg 
Standard: GOST 13830^97
Ulei din semințe floarea soarelui, 
nerafinai. dezodorizat. limpede Iară 
suspensii sau sedimente, să fie 
ambalate, etichetate și marcate în 
sticle de 1,0-5,0 L., ce corespunde 
standarde de referință. HG RM nr. 
434 din 27.05.2010, GOS I J 129-33

ORHEI VIT

100 % natural, fără conservanți. 
îndulcitori artificiali și aditivi cu 
mai puțin de 5 gr de zahăr per
100 ml, ambalat 1 L Tetrapak 
Standard: HG NR. 111 I din 
06.12.2010

COMBINATUL 
DE PUNE DIN 
BĂLTI 
BIOENERGIE

Magiun din ( mere; prune) 
calitatea I, să fie ambalate, 
etichetate și marcate în borcane 
cu greutatea de 350-720 gr., ce 
corespunde standarde de 
referință. GOST 3343-89: SM 
247:2004 

100 % natural, fără conservanți. 
îndulcitori artificiali-și aditivi cu 
mai puțin de 5 gr de zahăr per 100 
ml. ambalat 1 L Țetrapak 
Standard: HG NR. 11 11 din 
06.12.2010

Magiun din ( mere; prune) 
calitatea I, să fie ambalate, 
etichetate și marcate în borcane 
cu greutatea de 350-720 gr., ce 
corespunde standarde de referință. 
GOST 3343-89; SM 247:2004

SERVEST AGRO

AVITON AGRO

CONDIPROD

Pastă de roșii 25%, in borcane a 
cite 580- 720 gr., produs 
autohton. GOST 3343-89______
Categoria A, mășcate cu masa de 
peste 50 gr și proaspete 
(ștampilate) cu coaja curata și 
neciocnită. Ambalate în cutii 
speciale.
Standard: HG. nr. 1208 din
27.10.2008

Ambalaj 0,80gr.

Pastă de roșii 25%, in borcane a 
cite 580- 720 gr., produs 
autohton. GOST 3343-89______
Categoria A, mășcate cu masa de 
peste 50 gr și proaspete 
(ștampilate) cu coaja curata și 
neciocnită. Ambalate în cutii 
speciale.
Standard: HG. nr. 1208 din
27.10.2008

Ambalaj 0,80gr.

VINTAGE
Ambalaj la 500 gr Calitatea Ambalaj la 500 gr Cgbta^ у g |

fto-teA



soarelui

> Semințe de susan Semințe de susan VIETNAM

Semințe de in Semințe de in VIETNAM

4

Cacao Cacao INDIA

Stafide Stafide R.Moldova

Ceai di fructe Ceai di fructe R.Moldova

Lotul 4 - Produse de 
patiserie

Covrigei Covrigei R.Moldova

LOTUL 5 Fructe si legume



superioară superioară

CONDIPROD Ambalaj la 500 gr Calitatea 
j superioară

Ambalaj la 500 gr Calitatea 
superioară

CONDIPROD : Ambalaj la 500 gr Calitatea
I superioară

Ambalaj la 500 gr Calitatea 
superioară

CONDIPROD Ambalaj la 500 gr Calitatea 
superioară

Ambalaj la 500 gr Calitatea 
superioară

CONDIPROD Stafide uscat,sa fie
ambalate,etichetate si marcate in 
pachete del00-200gr. ce corespunde 
standarde de referință. GOST 28501- 
90 HG RM nr. 1523 din 29.12.2007

Stafide uscat.sa fie
ambalate,etichetate si marcate in 
pachete del00-200gr. ce corespunde 
standarde de referință. GOST 28501- 
90 HG RM nr. 1523 din 29.12.2007

CEAI CODRENI Amestec de plante și fructe, 
infuzie, frunze mășcate, ambalat 
în pachețe de 100 gr. GOST 
1937-90

Amestec de plante și fructe, 
y jnfuzie. frunze mășcate, ambalat

în pachețe de 100 gr. GOST 
1937-90

STEVI PROD Cu mac ,tărîțe , clasici,crocanși 

fără grăsimi vegetale 

hidrogenizate sau ulei de 
palmier. Ambalați de fabrică în 

sac. de 5 kg, produs autohton 
Standard: HG NR. 775 din 

03.07.2007

Cu mac ,tărîțe, clasici,crocanși 

fără grăsimi vegetale 

hidrogenizate sau ulei de palmier. 
Ambalați de fabrică în sac. de 5

uscat.sa


1 Lămîe Lămîe TURCIA

Banane Banane ECUADOR

*

Portocale Portocale TURCIA

Mere Mere R.Moldova

Sfeclă roșie Sfeclă roșie R.Moldova

Cartofi Cartofi R.Moldova



OZ VUR.A1

De culoare galbenă, de mărime 

medie fără pete si vătămături,în
1stare proaspătă Standard:

HGnr.929 din 31.12.2009

De culoare galbenă, de mărime 
medie fără pete și vătămături,în 

stare proaspătă Standard:

HGnr.929 din 31.12.2009

07. VURAI

Mărime medie ,culoare galbenă 

I fără pete maronii ambalat 

: max.la 5 kg.Standard:HG nr.929 
i din 31.12.2009

Mărime medie ,culoare galbenă 

fără pete maronii ambalat max.la 
5 kg.Standard:HG nr.929 din 

31.12.2009

OZ VURAL

SERBUSCO
OLGA

IANGLANDINI
SRL

ARMAN PLANT

Proaspete, c/s, ambalate in 
pelicula si cutii de carton de 18.5 
kg, de dimensiuni medii, fara 

semne de alterare, galbene- 
oranj HG RM 929 din 31.12.09

Proaspete, mărime medie 
autohtone de calitate superioară, 
neatacate de vătămători,fără 
lovituri și deteriorări, 
în ambalaj ecologic de max. 20 

kg
Standard: H.G. nr. 929 din
31.12.2009.__________________
proaspătă, întreagă, curată, 
sănătoasă, fără dăunători de 
culoare roșu intens fără rînduri 
albe la mijloc. Cu diametru de 8 - 
10 cm și lungimea de 10-15 cm. 
Ambalați calitatea I, Standard: 
H.G. nr. 929 din 31.12.2009.
Acte ce denota calitatea 
produselor: Certificat de 
inofensivitate

Mășcați în kg pînă la 10 buk, fără 
ochiuri negre ambalați în plasă 

Proaspete, c/s, ambalate in 
pelicula si cutii de carton de 18.5 
kg, de dimensiuni medii, fara 
semne de alterare, galbene-oranj 
HG RM 929 din 31.12.09

Proaspete, mărime medie 
autohtone de calitate superioară, 
neatacate de vătămători,fără 
Jovituri și deteriorări, 
în ambalaj ecologic de max. 20 
kg
Standard: H.G. nr. 929 din 
31.12.2009.__________________
proaspătă, întreagă, curată, 
sănătoasă, fără dăunători de 
culoare roșu intens fără rînduri 
albe la mijloc. Cu diametru de 8 - 
10 cm și lungimea de 10 -15 cm. 
Ambalați calitatea I, Standard:

5 « L •

H.G. nr. 929 din 31.12.2009^ 
Acte ce denota calitatea^^^y,A" 
produselor: Certificat 
inofensivitate да-/
------------------------ ir* 1*/  
Mășcați în kg pînă lajfOîb 
ochiuri negre am balatoS plasă

------ —
few

S«.L.



...■ ........ " ■ ■■

Morcov Morcov R.Moldova

1

Ceapă Ceapă R.Moldova

Varză proaspătă Varză proaspătă R.Moldova

Rădăcină de țelină Rădăcină de țelină ITALIA

Brocoli Brocoli NETHERLANDS

Conopidă Conopidă R.MOLDOVA



pînă la 10 kg, produs
autohton.Standard HG nr.929 din 
p 1.12.2009.Acte ce denotă

. calitatea produsului. Certificat de 
inofensivitate

pînă la 10 kg, produs
autohton.Standard HG nr.929 din
3 1.12.2009.Acte ce denotă 
calitatea produsului. Certificat de 
inofensivitate

GT CECOI 
TAMARA

de mărime medie, de culoare 
portocaliu-roscat,ambalat in 
plasa de pina la 5 kg, produs 
autohton calitatea 1, SM SR 
3278:2006. GOST 1721 -85. 
Certificat de inofensivitate

de mărime medie, de culoare 
portocaliu-roscat.ambaiat in plasa 
de pina la 5-kg, produs autohton 
calitatea 1. SM SR 3278:2006. 
GOST 1721 -85-, Certificat de 
inofensivitate , .

ARMAN PLANT

Uscată fără colte, curată, 
neatacată de vătămători, fără 
lovitură și deteriorări, cu dm.de 
5-6 cm.Ambalat în saci calitativi 
de mărime medie. Standard:HG 
nr.929 din 31.12.2009

Certificat de inofensivitate

Uscată fără colte. curată, 
neatacată de vătămători, fără 
lovitură și deteriorări, cu dm.de 5- 
6 cm.Ambalat în saci calitativi de 
mărime medie. Standard:HG 
nr.929 din 31.12.2009

Certificat de inofensivitate

BODEANU &CO

Proaspătă, compactă,rotunda, 
ambalată în plasă pînă la 10 kg, 
produs autohton SM SR 
1418:2006 . Certificat de 
inofensivitate

Proaspătă, compactă,rotunda, 
ambalată în plasă pînă la 10 kg, 
produs autohton SM SR

» 1418:2006 . Certificat de 
inofensivitate

DORVIC GRUP

Proaspătă de mărime medie. 
Certificat de inofensivitate.
Standard: H.G. nr. 929 din 
31.12.2009.

Proaspătă de mărime medie. 
Certificat de inofensivitate.
Standard: H.G. nr. 929 din
31.12.2009.

OZ VURAL

Stare proaspătă,fără nitrați, 
etichetate și marcate în 
conformitate cu legislația în 
vigoare,ambalați. Certificat de 
inofensivitate. Standard: H.G. nr.
929 din 31.12.2009.

Stare proaspătă.fără nitrați, 
etichetate și marcate în 
conformitate cu legislația în 
vigoare,ambalați. Certificat de 
inofensivitate. Standard: H.G. nr.
929 din 31.12.2009.

BODEANU&CO

Stare proaspătă,fără nitrați, 
etichetate și marcate în 
conformitate cu legislația în 
vigoare,ambalați. Certificat de 
inofensivitate. Standard: H.G. nr.

Stare proaspătă.fără nitratjs^. 
etichetate și marcate $^^** ‘***** 
conformitate cu legț$&țann 
vigoare,ambalați. deftWicat deSRt. 
inofensivitate. Stâlpii*  (tS 4$ П /1

V ■ 
s. Bl.

- Pls

dm.de
dm.de


I

Semnat:Numele, Prenumele: Rotari Petru în calitate de: Administrator
Ofertantul: Gembird SRL __Adresa:___ or.Chisinau,str.Cetatea-Alba 16”A”

Varză de pechin Varză de pechin MACEDONIA

Ardei dulci Ardei dulci ALBANIA

Roșii proaspete de sezon Roșii proaspete de sezon MACEDONIA

Mărar proaspăt Mărar proaspăt GEORGIA

Pătrunjel proaspăt Pătrunjel proaspăt GEORGIA



• 929 din 31.12.2009. 929 din 31.12.2009.

BODEANU&CO

Setare proaspătă,fără nitrați, 

etichetate și marcate în 
conformitate cu legislația în 

vigoare,ambalați. Certificat de 

inofensivitate

Stare proaspătă,fără nitrați, 
etichetate și marcate în 
conformitate cu legislația în 

vigoare,ambalați. Certificat de ". 

inofensivitate

DORVIC GRUP
Proaspeți.roada anului 2025 Proaspeți.roada anului 2025

DORVIC GRUP

De mărime medie,produs 
autohton, fara semne de alterare. 
Acte ce denbtă calitatea 
produsului. Certificat de 
inofensivitate. Standard: H.G. nr. 
929 din 31.12.2009.

De mărime medicjprodus 
autohton, fara semne de alterare. 
Acte ce denotă calitatea 
produsului. Certificat de 
inofensivitate. Standard: H.G. nr. 
929 din 31.12.2009.

DORVIC GRUP în stare proaspătă, fara impurități 
Standard: H.G. nr. 929 din 
31.12.2009.
Acte ce denota calitatea 
produselor: - Certificat de 
inofensivitate

în stare proaspătă, fara impurități 
Standard: H.G. nr. 929 din 
31.12.2009.
■Acte ce denota calitatea 
produselor: - Certificat de 
inofensivitate

DORVIC GRUP în stare proaspătă, fara impurități 
Standard: H.G. nr. 929 din 
31.12.2009.
Acte ce denota calitatea 
produselor: - Certificat de 
inofensivitate----- ----------------------------------------------

în stare proaspătă, fara impurități 
Standard: H.G. nr. 929 din 
31.12.2009.
Acte ce denota calitatea 
produselor: - Certificat de 
inofensivitate


		2025-08-29T14:22:20+0300


		2025-08-29T14:24:08+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




